АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 28 марта 2018 года                                                                                                        №  33-р
с. Леуши

О проведении мероприятий

[bookmark: _Toc485132731]          С целью создания привлекательного облика населенных пунктов сельского поселения Леуши и избавления от «визуального мусора», в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13 апреля                    2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от  21 августа 2017 года  № 53 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Леуши»:
1. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий, направленных на выявление вывесок и конструкций в границах населенных пунктов сельского поселения Леуши несоответствующих требованиям Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр (приложение).
2. Утвердить график работы комиссии и обозначить ежемесячное обследование всех населенных пунктов сельского поселения Леуши не реже 1 раза в месяц.
3. Главному специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши (Е.В.Богатырева) довести информацию                      до жителей сельского поселения Леуши по требованиям и правилам размещения рекламных конструкций и оформления вывесок.
4. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59                                «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поседения Леуши.

Глава  сельского поселения Леуши                                                                      П.Н.Злыгостев

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши
от 28.03.2018 № 33-р

Состав
комиссии по проведению мероприятий, направленных на выявление вывесок
[bookmark: _GoBack]и конструкций в границах населенных пунктов сельского поселения Леуши несоответствующих требованиям Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр

	Вурм  Марина  Владимировна
	заместитель главы  сельского поселения Леуши, председатель комиссии

	Курендо Дарья Юрьевна
	эксперт по жилищной политике муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Богатырева Елена Вячеславовна
	главный специалист  отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

	Зуев Игорь Георгиевич
	директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Южакова Галина Николаевна
	председатель Общественного совета сельского поселения Леуши (по согласованию)